



VVMIran e.V.

Vereinigung zur Verteidigung der Menschenrechte im Iran e.V.

Postfach 52 42

30052 Hannover

Tel.: +49 511 979 34 07 – 0163 261 12 57

Fax: +49 511 26173 76

Email: info@bashariyat.org www.bashariyat.org



26 ژوئن روز جهانی حمایت از قربانیان شکنجه در حالی فرار میرسد که:

طی 38 سال اخیر صدمات روحی و جسمی ناشی از اجرای مجازات شلاق گریبانگیر بسیاری از شهروندان ایرانی از اقشار و سنین مختلف شده است.



در جمهوری اسلامی ایران، برای حداقل ۱۴۸ جرم مجازات شلاق مقرر شده است و طیف گسترده‌ای از اعمالی را که جرم محسوب می‌شوند در بر می‌گیرند. قانون مجازات اسلامی، مجازات بدنی «حد و تعزیر» را برای تخلفاتی چون مصرف مشروبات الکلی، استعمال و معامله جزئی مواد مخدر، سرقت، زنا، «جریحه‌دار نمودن» اخلاق عمومی، روابط نامشروع و اختلاط زنان و مردان در مجامع عمومی تعیین و تعبیر کرده است.

ماده ۵ اعلامیه جهانی حقوق بشر، که ایران از امضاکنندگان آن است، می‌گوید:

هیچ‌کس را نباید مورد شکنجه یا رفتار یا مجازات بی‌رحمانه، غیرانسانی و اهانت‌آمیز قرار داد.

همین عبارت در میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، که ایران نیز عضو آن است، آمده است که بر مبنای آن: هر گونه مجازات بدنی که به حد شکنجه یا مجازات بی‌رحمانه، غیرانسانی و اهانت‌آمیز برسد، از جمله شلاق، طبق قوانین بین‌المللی ممنوع است و دولت‌ها نمی‌توانند با استناد به قوانین داخلی استفاده از آن را توجیه کنند. در حالیکه فراتر از سه دهه است که دادگاه‌های جمهوری اسلامی ایران هزاران نفر را به ده‌ها و گاهی به بیش از ۳۰۰ یا ۴۰۰ ضربه شلاق محکوم کرده‌اند که این خود تعهدات کشور تحت قوانین بین‌المللی را نقض می‌کنند.

91 نفر طی ماه جاری:

1- دادگاهی برای محمد مظفری فعال سیاسی حکم ۲ سال حبس تعزیری، ۲ میلیون تومان جریمه نقدی و ۷۴ ضربه شلاق صادر میکند.

2- یک وبلاگ نویس ایرانی به تحمل 444 ضربه شلاق محکوم میشود.

3- اجرای حکم شلاق و جریمه نقدی برای ۱۷ کارگر معدن طلای آق‌دره به اجرا در می‌آید.

4- دادستان قزوین از اجرای حکم 99 ضربه شلاق برای ۳۵ شرکت‌کننده در یک پارتنی شبانه در باغی در اطراف شهر قزوین خبر میدهد.

5- برای ۹ نفر از کارگران معدن شرکت سنگ آهن بافق در رابطه با اعتراضات صنفی سال ۹۳ احکام حبس و شلاق تعلیقی صادر میشود.

6- علی‌رغم اعتراض سازمان ملل ۲۶ نفر از هواداران تیم تراکتورسازی تبریز، متهم به «مشارکت در اخلاف در نظم و آسایش عمومی از طریق ایجاد هیاهو و جنجال» ه شلاق، جریمه و حبس محکوم می‌گردند.

7- دادگاه کیفری استان فارس یک متهم به قتل را به اعدام در ملاء عام، ۲۵ سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق محکوم میکند

8. و

اعضای نمایندگی یونان اینگونه اعمال خشونت‌آمیز را محکوم دانسته، خواستار توقف انواع شکنجه روحی و جسمی بوده و اعلام میدارند که برای اجرای کلیه مواد اعلامیه جهانی حقوق بشر از تمامی امکانات ممکن بهره خواهند گرفت.

726

کانون دفاع از حقوق بشر در ایران

نمایندگی یونان

